
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J3. Of, ХО/9 № Ш
г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Дню российского 
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского-в^руга,

в 2019 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
18 октября 2007 года № 1381 «О Дне российского предпринимательства», 
муниципальной программой «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.07.2014 № 2186 «Об утверждении муниципальной 
программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню российского
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа, в
2019 году.

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню 
российского предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского 
округа, в 2019 году (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http ://www.v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
Верхнесалдинского городского округа И.В. Колпакову

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://www.v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
от J3  Р6. ЛО'/$ №
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню российского 
предпринимательства на территории 
Верхнесалдинского городского округа, в 
2019 году»

ПЛАН
проведения мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства на территории Верхнесалдинского

городского округа, в 2019 году

№
п/п

Наименование и тип 
мероприятия

Период
проведения

Место проведения Участники мероприятия 
и их роли при 
реализации 
мероприятия 
(исполнитель, заказчик)

Значимость мероприятия 
для муниципального 
образования

1 2 3 4 5 6
1. Освещение в средствах 

массовой информации 
проведение массовых 
мероприятий, посвященных 
Дню российского 
предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, в 2019 году, 
поздравление Г лавы 
Верхнесалдинского городского 
округа

май, 2019 средства массовой 
информации

заказчик
и исполнитель 

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

популяризация 
предпри нимательской 
деятельности

2. Круглый стол «Онлайн-кассы и 
внедрение системы цифровой

23.05.2019 
11.00 часов

малый зал администрации 
Верхнесалдинского

заказчик -  
администрация

повышение
предпринимательской



3

1 2 3 4 5 6
маркировки» городского округа Верхнесалдинского 

городского округа, 
исполнитель -  Фонд 
«Верхнесалдинский 
центр развития 
предпринимательства»

грамотности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
обучение

3. Проведение турнира по 
волейболу, посвященного Дню 
российского
предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, в 2019 году

27.05.2019 
17.00 часов

спортивный зал ГАПОУ 
СО «Верхнесалдинский 
авиаметаллургический 
техникум»

заказчик -  
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
исполнитель -  Фонд 
«Верхнесалдинский 
центр развития 
предпринимательства»

формирование 
позитивного отношения 
различных групп 
населения к 
предпринимательской 
деятельности

4. Проведение дня открытых 
дверей в Фонде 
«Верхнесалдинский центр 
развития
предпринимательства».
Круглый стол 
«Предпринимательство и 
молодежь. Наставничество»

28.05.2019 
15.00 часов

актовый зал Фонда 
«Верхнесалдинский центр 
развития
предпринимательства»

заказчик -  
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
исполнитель -  Фонд 
«Верхнесалдинский 
центр развития 
предпринимательства»

формирование 
позитивного отношения 
различных групп 
населения к 
предпринимательской 
деятельности

5. Участие в областном конкурсе 
профессионального мастерства 
«Лучший в торговле», в 
номинации «Лучший 
непродовольственный магазин - 
2019»

май-июнь,
2019

г. Екатеринбург, 
министерство 
агропромышленного 
комплекса и 
продовольствия

заказчик -  
Министерство 
агропромышленного 
комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области, 
исполнитель -  
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

формирование 
привлекательного имиджа 
торгового работника и 
наглядно
демонстрирующий 
высокий уровень 
профессионализма 
специалистов рабочих 
квалификаций сферы 
торговли
предпринимательства



4

1 2 3 4 5 6
6. Заседание Координационного 

совета по развитию малого и 
среднего предпринимательства 
в Верхнесалдинском городском 
округе, чествование 
предпринимателей 
Верхнесалдинского городского 
округа

май, 2019 большой зал 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

заказчик
и исполнитель 
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

привлечение субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства к 
выработке и реализации 
концепции развития 
малого и среднего 
предпринимательства, 
выдвижение и поддержка 
инициатив в области 
развития малого и 
среднего
предпринимательства

7. Бизнес-форум, посвященный 
Дню российского 
предпринимательства в 2019 
году. Презентация новых 
инструментов поддержки 
СМСП. Интеллектуально­
познавательная игра с участием 
команд предпринимателей, 
студентов и преподавателей 
ГАПОУ СО 
«Верхнесалдинский 
авиамегаллургический 
техникум» и других 
организаций городского округа

29.05.2019 
18.00 часов

библиотека ГАПОУ СО 
«Верхнесалдинский 
авиаметаллургический 
техникум»

заказчик -  
Свердловский 
областной фонд 
поддержки
предпринимательства, 
исполнитель -  Фонд 
«Верхнесалдинский 
центр развития 
предпринимательства»

популяризация 
предпринимательской 
деятельности, 
формирование 
позитивного отношения 
различных групп 
населения к 
предпринимательской 
деятельности

8. Проведение ярмарки на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, в 2019 году

17.05.2019
18.05.2019
24.05.2019

ул. Рабочей Молодежи, 
д. 41, площадка у магазина 
«Мегастрой»

заказчик -  
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
исполнитель 
организатор ярмарки

поддержка и развитие 
местных производителей 
сельскохозяйственной 
продукции,
формирование связей 
между производителями и 
потребителями



5

1 2 3 4 5 6
сельскохозяйственной 
продукции, возрождение 
лучших народных 
традиций, привлечение 
внимания к народной 
культуре, продажа 
изделий народного 
творчества и 
изобразительного 
искусства

9. Подготовка и направление 
материалов о деятельности 
предпринимателей, о 
взаимодействии бизнеса и 
власти Верхнесалдинского 
городского округа для 
печатного издания «Новатор»

май,2019 газета «Новатор» заказчик
и исполнитель 
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

социальный эффект от 
реализации этих 
направлений в 
правоотношениях, 
улучшение поддержки со 
стороны общества, 
которое также косвенным 
образом может получать 
выгоду в качестве услуг 
или благ

10. Визит заместителя Министра 
агропромышленного комплекса 
и продовольствия 
Свердловской области на 
территорию Верхнесалдинского 
городского округа

23.05.2019 администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
Энгельса,
объекты торговли и 
общественного питания на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

заказчик -
Министерство
агропромышленного
комплекса и
продовольствия
Свердловской области,
исполнитель
администрация
Верхнесалдинского
городского округа

знакомство с 
потребительским рынком 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

11. Свод и направление рекламных 
материалов субъектов малого и

май, 2019 газета «Новатор» заказчик
и исполнитель -

реклама продукции, услуг 
субъектов малого и



6

1 2 3 4 5 6
среднего предпринимательства 
для размещения в газете 
«Новатор»

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

среднего
предпринимательства

12. Сбор и направление материалов 
об истории 
предпринимательства, 
актуальных вопросах развития 
предпринимательства, 
успешных предпринимателях 
Верхнесалдинского городского 
округа в газету «Новатор»

май, 2019 газета «Новатор» заказчик
и исполнитель 
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

популяризация
предпринимательской
деятельности


